７郡介第１０号

令和７(2025)年４月２日

各介護事業所管理者 様

郡山市介護保険課長

（ 公 印 省 略 ）

   令和７年度「地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金」における一次協議

の実施について（通知）

このことについて、標記の交付金においては、介護施設等における防災・減災対策を推

進するため、スプリンクラー等の整備、老朽化に伴う大規模修繕等のほか、「防災・減災、

国土強靱化のための５か年加速化対策」（令和２年 12 月 11 日閣議決定）を踏まえ、耐

震化改修のほか、非常用自家発電設備・給水設備の整備、水害対策に伴う改修等、倒壊の

危険性のあるブロック塀等の改修等が補助対象事業となっております。

つきましては、下記のとおり、一次協議を実施いたしますので、事業の実施をご検討

の上、積極的にご活用いただきますようお願いいたします。

記

１ 対象事業  （別紙 1）地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金補助対象整理表のと

おり

        ※業務継続計画(BCP)及び既に義務化とされている非常災害対策計画の

策定がない施設は、原則補助対象外ですのでご注意ください。

２ 提出書類  次の書類を紙媒体で３部提出してください。

（１）「防災・減災等事業整備計画書」（別添２）

別添２に関係する以下の資料を付すこと。

（２）整備計画一覧表（別添３）

※（１）・（２）ともに水色に着色した部分を入力願います。

（３）平面図、位置図、写真等（現況及び改修箇所が分かるもの）

        （４）見積書（少なくとも２社分）

３ 提出期限  令和７年４月２１日（月）まで 期限厳守

４ 提出方法  郡山市介護保険課管理係へ持参又は郵送

【事務担当】

〒963-8601 郡山市朝日一丁目 23番 7号

郡山市保健福祉部介護保険課管理係 小針・太田

TEL：024-924-3021 FAX：024-934-8971

 E-mail：kaigo-kanri@city.koriyama.lg.jp